
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 29. ledna 2004 

 
 

 
USNESENÍ č. 25/737/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
 b e r e  n a  v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 2. 12. 2003 do 14. 1.  
  2004 
 
 
USNESENÍ č.25/738/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í  

usnesení č. 24/680/2003 ze dne 11. prosince 2003 v části III. c) a v části III. d) 
 

II. d o p o r u č  u j  e 
Radě Královéhradeckého kraje, 

 jmenovat odbornou komisi pro spolupráci na přípravě rekonstrukce bývalého pivovaru 
 
III. u k l á d á 

Radě Královéhradeckého kraje, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu věci s firmou IMMORENT ČR, s.r.o. na 
příštím zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 25/739/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
s c h v a l u j e   

 
a) ponechat ve sledování : 
 
5/63/2001  
9/161/2002 
12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 

13/264/2002 
14/298/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 

16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
16/368/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/398/2003 



 2

17/405/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
18/435/2003 
19/450/2003 
19/451/2003 
19/452/2003 
19/453/2003 
19/458/2003 
20/487/2003 
20/488/2003 
20/489/2003 
20/493/2003 
20/505/2003 
21/519/2003 
21/539/2003 
21/542/2003 
21/543/2003 
21/544/2003 
21/551/2003 
21/553/2003 
22/573/2003 
22/575/2003 
22/580/2003 
22/581/2003 
22/584/2003 

22/586/2003 
22/587/2003 
22/588/2003 
22/597/2003 
22/598/2003 
22/599/2003 
22/601/2003 
22/602/2003 
22/603/2003 
22/604/2003 
22/605/2003 
22/612/2003 
23/637/2003 
23/638/2003 
23/639/2003 
23/645/2003 
23/646/2003 
23/649/2003 
23/650/2003 
23/651/2003 
23/652/2003 
23/655/2003 
23/656/2003 
23/661/2003 
23/662/2003 
23/663/2003 

23/668/2003 
24/680/2003 
24/686/2003 
24/688/2003 
24/690/2003 
24/701/2003 
24/703/2003 
24/704/2003 
24/705/2003 
24/706/2003 
24/708/2003 
24/709/2003 
24/710/2003 
24/711/2003 
24/713/2003 
24/714/2003 
24/715/2003 
24/716/2003 
24/717/2003 
24/719/2003 
24/724/2003 
24/725/2003 
24/730/2003 
24/731/2003 

 
 
b) vyřadit ze sledování : 
 
7/101/2001 
8/134/2002 
9/155/2002 
13/257/2002 
16/362/2002 
16/367/2002 
17/397/2003 
17/404/2003 
17/407/2003 
17/418/2003 
18/423/2003 
18/425/2003 
18/436/2003 
19/445/2003 
19/461/2003 
19/462/2003 
19/463/2003 
19/466/2003 
19/475/2003 
19/477/2003 

20/494/2003 
20/496/2003 
20/500/2003 
21/521/2003 
21/522/2003 
21/523/2003 
21/524/2003 
21/525/2003 
21/526/2003 
21/527/2003 
21/529/2003 
21/537/2003 
21/541/2003 
21/546/2003 
21/547/2003 
21/548/2003 
21/549/2003 
21/550/2003 
21/559/2003 
21/560/2003 

22/562/2003 
22/563/2003 
22/564/2003 
22/565/2003 
22/566/2003 
22/567/2003 
22/568/2003 
22/569/2003 
22/570/2003 
22/571/2003 
22/572/2003 
22/574/2003 
22/576/2003 
22/577/2003 
22/578/2003 
22/579/2003 
22/582/2003 
22/583/2003 
22/585/2003 
22/589/2003 



 3

22/590/2003 22/591/2003 22/592/2003 
22/593/2003 
22/594/2003 
22/595/2003 
22/596/2003 
22/600/2003 
22/606/2003 
22/607/2003 
22/608/2003 
22/609/2003 
22/610/2003 
22/611/2003 
22/613/2003 
22/614/2003 
22/615/2003 
22/616/2003 
22/617/2003 
22/618/2003 
22/619/2003 
22/620/2003 
22/621/2003 
22/622/2003 
22/623/2003 
23/624/2003 
23/625/2003 
23/626/2003 
23/627/2003 
23/628/2003 
23/629/2003 
23/630/2003 
23/631/2003 
23/632/2003 
23/633/2003 
23/634/2003 

23/635/2003 
23/636/2003 
23/640/2003 
23/641/2003 
23/642/2003 
23/643/2003 
23/644/2003 
23/647/2003 
23/648/2003 
23/653/2003 
23/654/2003 
23/657/2003 
23/658/2003 
23/659/2003 
23/660/2003 
23/664/2003 
23/665/2003 
23/666/2003 
23/667/2003 
23/669/2003 
23/670/2003 
23/671/2003 
23/672/2003 
23/673/2003 
23/674/2003 
23/675/2003 
23/676/2003 
23/677/2003 
23/678/2003 
23/679/2003 
24/681/2003 
24/682/2003 
24/683/2003 

24/684/2003 
24/685/2003 
24/687/2003 
24/689/2003 
24/691/2003 
24/692/2003 
24/693/2003 
24/694/2003 
24/695/2003 
24/696/2003 
24/697/2003 
24/698/2003 
24/699/2003 
24/700/2003 
24/702/2003 
24/707/2003 
24/712/2003 
24/718/2003 
24/720/2003 
24/721/2003 
24/722/2003 
24/723/2003 
24/726/2003 
24/727/2003 
24/728/2003 
24/729/2003 
24/732/2003 
24/733/2003 
24/734/2003 
24/735/2003 
24/736/2003

 
 

 
 

c) změnu termínu plnění usnesení zastupitelstva kraje 
 
15/326/2002  původní termín 31.12.2003  nový termín 30.9.2004 
17/410/2003     31.12.2003    30.9.2004 
 
 
 



USNESENÍ č.25/740/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o finančních vztazích státního rozpočtu  k rozpočtu kraje  pro rok 2004  
 

II. s c h v a l u j e  
aby první záloha na dotaci v rámci rozdělení prostředků z kapitoly VPS  na  financování 
běžného a investičního rozvoje kraje na rok 2004 poskytovaná z důvodu nepřijetí 
novely zákona č. 243/2000 Sb. byla požadována jako investiční 

 
 
USNESENÍ č.25/741/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

limitní a účelové rozdělení prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného a 
investičního rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004 v úhrnu 226,399 mil. Kč 
takto: 
a) Obnova venkova 39,316 mil. Kč 
b) Podpora rozvoje obnovy mater. techn. základny soc.péče a služeb 4,335 mil.Kč 
c) Pořízení a techn. obnova majetku ve správě ÚSP a DD 15,490 mil. Kč 
d) Drobné vodohosp. a ekolog.akce-výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV 

v majetku obcí do 2000 EO 26,357 mil. Kč 
e) Památková péče 11,477 mil. Kč 
f) Běžné a investiční výdaje  u krajských zdrav. zařízení  59,907 mil. Kč 
g)  Investice v krajském školství 49,453 mil. Kč 
h) Oblast podpory regionál. aktivit nestátních neziskových subjektů 19,149 mil. Kč 
j)        Podpora divadel v kraji 915 tis. Kč 

 
II. u k l á d á  

1)  Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
a ostatním gestorům daných odvětví, 

a) připravit jmenovitou náplň akcí dle jednotlivých titulů 
b) předložit uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
Termín:únor 2004  body a, b, c, e, f, g, h, j 

  duben 2004  bod d)  
 

2) Radě Královéhradeckého kraje, 
 zpracovat a vyhlásit pravidla pro poskytování příspěvků na drobné vodohospodářské  
 akce  v roce 2004 

Termín: 4. 2. 2004 
 
  

USNESENÍ č.25/742/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 



 5

zařazení a financování akcí v rámci Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje – 1. 
část 2004 
 

 
USNESENÍ č.25/743/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

uvolnění částky ve výši 200 tis. Kč  Centru sociální pomoci a služeb o.p.s. Hradec 
Králové jako vratnou zálohu na zajištění sociálního poradenství na území 
Královéhradeckého kraje pro období leden – březen 2004 

 
I I .  u k l á d á  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
Termín: ihned  
 

 
USNESENÍ č.25/744/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

uvolnění částky ve výši 25 mil.Kč   na zajištění realizace dotačního programu odvětví 
sociálních věcí „Sociální služby 2004 “pro rok 2004  
 

II. u k l á d á  
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
Termín: ihned  
 

 
USNESENÍ č.25/745/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

a) dotační řízení pro rok 2004 „Podpora Programů prevence kriminality na místní 
úrovni“ podle podmínek uvedených v příloze důvodové zprávy 

b) zvýšení rozpočtu kraje pro rok 2004 kap. 18-zastupitelstvo kraje o 2,2 mil. Kč na 
úkor rezervy kraje 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
vyhlásit schválené dotační řízení v oblasti prevence kriminality pro rok 2004 
 
 
 
 



 6

USNESENÍ č.25/746/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

vyslání stážisty za Královéhradecký kraj Ing. Jaroslava Sibery, referenta sekretariátu 
Regionální rady NUTS II Severovýchod, do Českého centra v Bruselu na období březen  
–  květen 2004 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci kapitoly 
18 
 

 
USNESENÍ č.25/747/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e  
10. úpravu  rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 včetně Přílohy č. 1   

 
 
USNESENÍ č.25/748/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

a)  1. úpravu  rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně Přílohy č. 1   
 b)   zvýšení kap. 18 – zastupitelstvo kraje o 300 tis. Kč, a to u kapitálových výdajů o  

140,1 tis.Kč a u běžných výdajů o 159,9 tis. Kč, na úhradu dlužné částky firmě 
CLIMEX, s.r.o. Hradec Králové na vypořádání závazků za zrušenou příspěvkovou  
organizaci Školní statek Doudleby n. Orlicí  schválené v rámci úprav rozpočtu 

 Královéhradeckého kraje na rok 2003 a v roce 2003 neuskutečněné z důvodu  
nepředložení daňových dokladů k úhradě ze strany firmy CLIMEX s.r.o., na úkor 

 rezervy kraje určené na kofinancování projektů financovaných ze strukturálních  
fondů EU s tím, že tato částka bude vrácena do této rezervy po schválení 
závěrečného účtu Královéhradeckého kraje za rok 2003 
  

I I .  u k l á d á  
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č.25/749/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e  
smlouvu o nájmu nebytových prostor uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a 
Městem Hradec Králové 
 

 



 7

USNESENÍ č.25/750/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

prodej  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Jaroslav Rubín, bytem Obora čp. 8,    508 01 Chomutice 
Pozemek: část p. p. č. 57/15, dle GP označenou jako p. p. č. 57/16 trvalý travní porost o 
výměře 433 m2 v k. ú. Dolní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Cena: 34.200,- Kč (tj. 79,- Kč/m2)  
Věcná břemena:  bez zápisu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň 
z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.25/751/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Markvartice  
Nemovitosti: 
1) stavba bývalé silnice č. III/27934 včetně příslušenství v úseku od km 1,413, tj. od 

vyústění ze stávající silnice č. III/27934 (UB není stanoven) až po konec původní 
silnice III/27934 v km 2,110, tj. po zaústění do silnice č. III/28010 (UB není 
stanoven) před obcí Zajakury v celkové délce 697 m 

2) stavba bývalé silnice č. III/27935 včetně příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od 
vyústění ze stávající silnice č. III/27932 (UB není stanoven) až po konec silnice 
v km 2,155, tj. po zaústění do stávající silnice č. III/28010 (UB není stanoven) 
před k. ú. Hřmenín obce Markvartice v celkové délce 2155 m 

3) pozemek p. p. č. 1333/2 o výměře 53 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v obci Markvartice a k. ú. Markvartice u Sobotky 

Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

 
 



 8

USNESENÍ č.25/752/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Hynčice 
Pozemky:  
1) pozemky dle KN 

st. p. č. 97  o výměře 36 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 38/1  o výměře 715 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 38/2  o výměře 981 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 47/1  o výměře 313 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 47/2  o výměře 893 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 48/1  o výměře 201 m2 orná půda 
p. p. č. 48/2  o výměře 147 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 49/2  o výměře 108 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 253/1  o výměře 770 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 263  o výměře 1417 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 265  o výměře 1137 m2 trvalý travní porost 

2) pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný 
podklad (GP) 
GP st. 43   o výměře 896 m2 
GP 254/2   o výměře 172 m2 
GP 255/1   o výměře 15144 m2 
GP 255/2   o výměře 10463 m2 
GP 255/3   o výměře 389 m2 
GP 255/5   o výměře 6520 m2 
GP 257   o výměře 3185 m2 
GP 262   o výměře 4775 m2 
GP 275/1   o výměře 22369 m2 
GP 282   o výměře 982 m2 
v obci Hynčice a k. ú. Hynčice u Broumova 

Výměra celkem: 71613 m2   
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení    

 
 
USNESENÍ č.25/753/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  



 9

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Lískovice 
Nemovitosti: 
1) stavby 

a) stavba bývalé silnice č. III/28053 včetně příslušenství v úseku od km 0,467, 
tj. od hranice mezi okresy Hradec Králové – Jičín, resp. od hranic k. ú. 
Šaplava a Lískovice (UB není stanoven) až po konec původní silnice č. 
III/28053 v km 2,148, tj. po zaústění do silnice č. III/28048 v obci Lískovice 
(UB není stanoven) v celkové délce 1681 m 

b) b) stavba bývalé silnice č. III/3266 včetně příslušenství v úseku od km 
2,820, tj. od vyústění ze silnice č. III/28048 za obcí Lískovice (UB není 
stanoven) až po hranici mezi okresy Hradec Králové – Jičín, resp. po 
hranice k. ú. Ohnišťany a Lískovice v km 3,610 (UB není stanoven) 
v celkové délce 790 m 

2) pozemky 
p. p. č. 364  o výměře 18787 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 371  o výměře 7601 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice 

Výměra celkem: 26388 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č.25/754/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Úbislavice  
Nemovitosti: 
1) stavba bývalé silnice č. III/2866 včetně příslušenství v úseku od km 2,507, tj. od 

hranice k. ú. Tužín a k. ú. Úbislavice (UB není stanoven) přes k. ú. Zboží u Nové 
Paky až po konec původní silnice č. III/2866 v km 4,033, tj. po zaústění do silnice 
č. III/28413 v obci Zboží, místní část Chloumek (UB není stanoven) v celkové 
délce 1526 m 

2) pozemky 
a) v k. ú. Zboží u Nové Paky a obci Úbislavice pozemek ve zjednodušené 

evidenci – parcela původ Pozemkový katastr PK č. 750 o výměře 23747 m2  
b) v k. ú. Stav a obci Úbislavice 

p. p. č. 506/2  o výměře 5 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 509/1  o výměře 3056 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 509/2  o výměře 121 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 553/8  o výměře 136 m2 ostatní plocha – silnice 



 10

c) v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
p. p. č. 1652/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha – silnice 

Výměra celkem: 27074 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.25/755/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování pozemku pod předávaným úsekem silnice č. II/318 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemek: 
p. p. č. 902/11  o výměře 194 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Cena: bezúplatně 
Věcná břemena:  bez zápisu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
daň darovací hradí obdarovaný 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení    
 

 
USNESENÍ č.25/756/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e   

prodej  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Pavel Čižinský a Mária Čižinská, bytem 549 54 Police nad Metují 
čp. 161 
Pozemek: st.p č.156/1 o výměře 195 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci 
Police nad Metují  
Cena: 9.830,- Kč (tj. 50,40 Kč/m2) 
Věcná břemena:  bez zápisu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 
 



 11

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.25/757/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

darování  
Dárce: Obec Hořenice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  
část p. p. č. 73/1 díl „b+c“o výměře 265 m2     
ostatní plocha – silnice, která bude GP sloučena do p. p. č. 455/1 
v k. ú. a obci Hořenice  
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.25/758/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

směnu nemovitostí  
Nemovitosti ve vlastnictví  Královéhradeckého kraje v k.ú. Vrchlabí a k.ú. Hořejší 
Vrchlabí, LV 2941 
Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265   
za Nemovitosti ve vlastnictví Města Vrchlabí v k.ú.Hořejší Vrchlabí , LV 10001 
Předmět směny : nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú.Vrchlabí,  
p.p.č. 140/9   o výměře 692 m2 vč.  
a v k.ú. Hořejší Vrchlabí  
st.p.č.   30      o výměře 792 m2 vč. budovy čp. 17  
st.p.č. 716      o výměře   25 m2 vč. bud. bez čp/če 
p.p.č. 418      o výměře 183 m2 
p.p.č. 419/1   o výměře 313 m2 
celkem pozemky ve vlastnictví kraje o výměře 2.005 m2, 
směnit za nemovitosti ve vlastnictví Města Vrchlabí, zapsané na LV č. 10001:  
v k.ú. Hořejší Vrchlabí 
st.p.č. 292       o výměře 1000 m2 vč. bud. čp. 258 
p.p.č. 482/4   o výměře   431 m2 
p.p.č. 482/5   o výměře   660 m2 
celkem pozemky ve vlastnictví města o výměře 2.091 m2 



 12

Náklady spojené se směnou:  
1) daň z převodu nemovitostí  uhradí Město Vrchlabí a Královéhradecký kraj 

společně a nerozdílně,  
2) vyhotovení znaleckého posudku na ocenění majetku hradí společně obě strany 
3) správní poplatek za vklad do KN uhradí Královéhradecký kraj 
 

II. u k l á d á   
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,   
uzavřít a  podepsat smlouvu směnnou dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.25/759/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) bezúplatný převod  
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj, správce Školní statek, Hořice, Jižní 2118 
Nemovitosti:  
Katastrální území: Hořice v Podkrkonoší 
viz. příloha č. 1 

b) stanovisko  
k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje – znění: 
požadované nemovitosti dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  jsou nezbytné pro 
činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod nemovitostí pro 
tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého 
kraje 
 

II. u k l á d á   
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a  podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. a) tohoto 
usnesení a předložit schválené závazné stanovisko Zastupitelstva kraje dle bodu  I. b) 
Pozemkovému fondu ČR  

 
USNESENÍ č.25/760/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování stavby bývalé silnice č. III/3268 v k. ú.Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u 
Hořic Obci Dobrá Voda u Hořic 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Dobrá Voda u Hořic 
Nemovitost:stavba silnice včetně příslušenství bývalá silnice č. III/3268 v délce 0,185 
km, t.j. od km 0,000 ( začíná vyústěním ze silnice III/3267) do km 0,185 (končí u 
přejezdu ČD) 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 



 13

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování stavby bývalé silnice č. III/3268 v k.ú. 
Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic Obci Dobrá Voda u Hořic dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

 
 
USNESENÍ č.25/761/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování stavby bývalé části silnice č.III/28011 v k. ú. a obci Staré Místo Obci Staré  
Místo 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Staré Místo 
Nemovitost: stavba silnice včetně příslušenství bývalá část silnice č. III/28011 v délce 
0,679 km, t.j. od km 10,521 (od křižovatky se silnicí III/28018 UB A 122) do km 
11,200 (po konec silnice v obci Staré Místo u žel.stanice UB A 201) 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování stavby bývalé části silnice č.III/28011 
v k. ú. a obci Staré Místo Obci Staré Místo dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.25/762/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování pozemků v k.ú. Radim u Jičína a obci Radim a stavby bývalé silnice č. 
III/2866 Obci Radim 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Radim 
Nemovitosti: stavba silnice včetně příslušenství v k.ú. Tužín a obci Radim bývalá 
silnice č. III/2866 v délce 1,467 km, t.j. od km 1,040 (začátek vyřazeného úseku v Obci 
Tužín) do km 2,507 (konec k.ú.Tužín) 
Pozemky dle KN: 
v k.ú. Radim u Jičína a obci Radim 
p.p.č. 477/4  o výměře 2477 m2  ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 477/5  o výměře 72m2  ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 2549 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 



 14

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemků v k.ú. Radim u Jičína a obci 
Radim a stavbu bývalé silnice č. III/2866 Obci Radim  dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

 
USNESENÍ č.25/763/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e    

prodej pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Český rybářský svaz, MO Nová Paka se sídlem 509 01 Nová Paka 
Pozemek: dle KN  
p.p.č. 3951/8 zastavěná plocha a nádvoří – budova 
LV 3322 o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Nová Paka 
Cena: 1.140,- Kč (t.j. 103,64 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku v k.ú. Nová Paka Českému 
rybářskému svazu, MO Nová Paka dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.25/764/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování pozemku v k. ú. a obci Chomutice Obci Chomutice 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Chomutice 
Pozemek:dle KN 
p.p.č. 684/1 o výměře 25613m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci 
Chomutice 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k. ú. a obci Chomutice 
Obci Chomutice dle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 

 
 



 15

USNESENÍ č.25/765/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prodej pozemku 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Františka Radová, Frošova 1245, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Pozemek: 3992/11, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemku: 19 m2  
Cena: 2.500,- Kč (131,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- vklad do KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
 

II. u k l á d á   
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku dle bodu I. a za podmínek bodu I. 
tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č.25/766/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prodej pozemku 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Cihelna Kinský, spol. s r. o., Hálkova 1359, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Pozemek: p.p.č. 2270/57, ostatní plocha – manipulační plocha v k.ú. a obci Kostelec 
nad Orlicí 
Výměra pozemku celkem: 33 m2 (id. ½ 16,5 m2) 
Cena id. ½ výměry: 1.700,- Kč (103,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- vklad do KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu  
 

II. u k l á d á   
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej id. ½ pozemku dle bodu I. a za podmínek 
bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ č.25/767/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  



 16

1) prodej  pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborné učiliště,Jaroměř, Studničkova 260, Jaroměř 551 29 
Kupující: Nasavrcký Tomáš a Veronika, Palackého č.p. 46, 551 02 Jaroměř – 
Josefov 
Pozemek: p.p.č. 1482/1 díl „b“ o výměře 65 m2 , dle geometrického plánu č. 
1583-269/2003 z 5.9.2003, ostatní plocha, v k.ú. a obci Jaroměř 
Cena: 20 000,-Kč (průměrná cena 307,69 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: Vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň 
z převodu nemovitostí hradí prodávající 

2) změnu  přílohy č.1 zřizovací listiny č.j.4901/3-Z/2001 v souladu bodem I.1. 
 

II. u k l á d á   
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu na prodej pozemku p.p.č.1482/1, díl „b“ dle bodu I.1. 
tohoto usnesení 

2) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zajistit provedení změny přílohy č.1. zřizovací listiny č.j. 4901/3-Z/2001 dle bodu 
I.2. 

 
 
USNESENÍ č.25/768/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n e u z n á v á  

vlastnické právo dle § 2a zák. č. 172/1991 Sb. pro Město Trutnov k majetku: 
budova čp. 148 na st. p. č. 1164 pozemku st. p. č. 1164 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 374 m2, vše  v k. ú. a obci Trutnov 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
informovat Město Trutnov  dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.25/769/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování stavby a pozemku 
Dárce:   Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách       
Budova: čp. 174 jiná stavba na st. p. č. 124/2 
Pozemek:st. p. č. 124/2 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 740 m2  k. ú. a obec 
Rokytnice v Orlických horách              
Obdarovaný:Město Rokytnice v Orlických horách 
Náklady na převod: hradí obdarovaný 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 



 17

USNESENÍ č.25/770/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prodej pozemků 
Prodávající:    Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek:  
pozemek p. p. č. 542/5 zahrada o výměře 5795 m2 a pozemku st. p. č. 410/2 o výměře 
66 m2 , oba v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Celková výměra 5861 m2 
Kupující: Město Chlumec nad Cidlinou 
Cena pozemku: 586 100,- Kč (100,-Kč/m2) 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.25/771/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

prodej dvougaráže a pozemků 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Budovy: garáž na st. p. č. 89/4 a garáž na st. p. č.  89/5    
Pozemky: 
st. p. č. 89/4 o výměře 24 m2,  
st. p. č. 89/5 o výměře 24 m2  zastavěná plocha a  
st. p. č. 89/3 zastavěná plocha - zbořeniště o výměře 217 m2  v k. ú. Žireč Městys a 
obec Dvůr Králové nad Labem 
Výměra pozemků celkem 265 m2 
Kupující: Hospic Anežky České se sídlem v Červeném Kostelci 
Cena: 178 000,- Kč 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a  podepsat kupní smlouvu na prodej  nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č.25/772/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

převod nemovitostí do vlastnictví kraje 
Budoucí vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Majetek do správy: Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradební 
1029, 500 03  Hradec Králové 



 18

Předmět převodu majetku: pozemek st. p.č. 295/5, zastavěná plocha a nádvoří, 
výměra 452 m2 a objekt bez č.p. a č.e. na st.p.č. 295/5, vše v k.ú. a obci Hradec Králové 
v areálu Nálepkových kasáren 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem majetku: poplatek za vklad do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
 

II. u k l á d á   
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,   
uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č.25/773/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.9/149/2002 ze dne 11. 4. 2002 
 

II. s c h v a l u j e  
a) bezúplatný převod  

Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj, správce Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod,  
Zámecká 243 
Pozemek:  
Katastrální území: Vižňov 
Obec: Meziměstí 
č. parcely  výměra  m2 
   74/2  651 
Náklady spojené s převodem: hradí přejímající 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
b) závazné stanovisko  

k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje – znění: 
požadovaný pozemek  p.č. 74/2, trv. travní porost o výměře 651 m2 je nezbytný 
pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod nemovitostí 
pro Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 je i ve výhledu v souladu 
s koncepcí školství Královéhradeckého kraje 
 

c) darování pozemku 
Dárce: Město Meziměstí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Dům dětí a mládeže Déčko,   Náchod, Zámecká 243 
Pozemek: 
Katastrální území: Vižňov 
Obec: Meziměstí 
   č. parcely výměra  m2 
       74/1  289  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena:  bez zápisu 



 19

d) opravu dodatku č. 1 Zřizovací listiny 1197/26-NA/2001 dle bodu II. a) a II. c) 
tohoto usnesení 

 
III. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu:   
a) o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. Vižňov a obci Meziměstí dle bodu II. a) 

tohoto usnesení 
b) darovací na pozemek v k. ú. Vižňov a obci Meziměstí dle bodu II. c) tohoto 

usnesení a 
c) předložit schválené závazné stanovisko Zastupitelstva kraje dle bodu  II. b) 

Pozemkovému fondu ČR  
d) podepsat opravný dodatek Zřizovací listiny čj.: 1197/26-NA/2001 dle bodu II. a) a 

II. c) tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ č.25/774/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e  
změnu zřizovacích listin u zdravotnických příspěvkových organizací Dětský domov  
Broumov, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Léčebna pro dlouhodobě 
nemocné Hradec Králové a Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 

 
II. u k l á d á   

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací usnesení   

 
Termín: únor 2004 
 

 
USNESENÍ č.25/775/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  r e v o k u j e 

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/614/2003 ze dne 25. září 2003 
v části I. 

 
II. s c h v a l u j e 

sloučení zdravotnických zařízení organizací Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje – Územní středisko Hradec Králové, IČO 48145122, 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje – Oblastní středisko Náchod, 
IČO 62728831 a Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje – Oblastní 
středisko Trutnov IČO 64201821 do jedné příspěvkové organizace a to zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje – Územní středisko Hradec Králové, jejíž 
název se mění na Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČO 
48145122 a dnem sloučení přecházejí veškerá práva a závazky na Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje  
 

  



 20

III. u k l á d á 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony spojené se sloučením příspěvkových organizací   

  
 
USNESENÍ č.25/776/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

Územní energetickou koncepci Královéhradeckého kraje 
 

II. u k l á d á  
příslušným výborům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
projednat v termínu do příštího jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ č.25/777/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o   

transformaci Programu obnovy venkova vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR v roce 2003 na jednotlivé kraje 
      

II. s c h v a l u j e  
Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje včetně Zásad pro poskytování 
účelových dotací v objemu 39 316 tis. Kč pro rok 2004  
 

 
USNESENÍ č.25/778/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) dílčí program SPD200408 – Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 
b) složení monitorovacího orgánu dle důvodové zprávy 
 

II. u k l á d á  
Radě Královéhradeckého kraje, 
vyhlásit dílčí program SPD200408 – Podpora provozu cyklobusů v turistických 
regionech 

 
 
USNESENÍ č.25/779/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

podporu doporučenému projektu programu SPG200301 – Program dalšího vzdělávání 
pro potřeby malého a středního podnikání v souvislosti se vstupem do EU ve výši dle 
důvodové zprávy 

 
II. u k l á d á  



 21

monitorovacímu orgánu programu SPG200301 zhodnotit přínos realizace podpořených 
projektů pro rozvoj kraje  

 
 
USNESENÍ č.25/780/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Královéhradeckém kraji v roce 2003 
 

II. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
zajistit:  
1) průběžné plnění koncepce EVVO v roce 2004  
2) aktualizaci koncepce EVVO pro období od roku 2005  
3) připravit návrh aktualizované koncepce: termín– 30. 6. 2004 

 
 

USNESENÍ č.25/781/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  
 úpravu Zřizovací listiny ZOO Dvůr Králové – čl. VI. – Doplňková činnost organizace: 
 Příspěvková organizace je od svého převzetí Královéhradeckým krajem oprávněna  
 užívat a pronajímat svěřený movitý a nemovitý majetek zřizovatele k účelu 

společného podnikání s jinými subjekty s cílem zajistit poskytování komplexních a  
ekonomicky výhodných služeb návštěvníkům ZOO Dvůr Králové 

 
I I .  u k l á d á  
 Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou Zřizovací listiny 
  
 Termín: ihned 
 
USNESENÍ č.25/782/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přehled zahraničních služebních cest za rok 2003 

 
 
USNESENÍ č.25/783/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

  zprávy o činnosti výborů  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2003 
 
II. u k l á d á 
 gestorům jednotlivých odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 



 22

 předložit výboru regionálního rozvoje k projednání: 
 l) záměry investičních akcí na rok 2005 z důvodu včasné projektové přípravy 

2) bilanci investičních potřeb dle jednotlivých odborů s vazbou na legislativní změny  
 s rozložením do jednotlivých let a finančních možností   

 
termín: březen 2004 

 
     
USNESENÍ č.25/784/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
zavazuje všechny předkladatele (zadavatele) koncepcí financovaných Krajským úřadem, aby 
zajistili horizontální propojenost všech koncepcí 
 
 
 
 

Tisková oprava 
 
Odbor majetkoprávní požádal o změnu v usnesení č. 24/715/2003 ze dne 11. 12. 2003, kde 
došlo k chybnému uvedení čísla parcely (v usnesení uvedeno p.p.č.1365/5, správně má být  
p.p.č.1356/5). 
 
USNESENÍ č. 24/715/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1. prodej pozemku 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260, Jaroměř 551 29 
Kupující: František Pešina a Petra Pešinová, Husova č.p. 265, 551 01 Jaroměř-
Pražské Předměstí 
Pozemky: p. p. č. 1356/5 o výměře 498 m2, dle geometrického plánu číslo 1573-
176/2003 z 25.6.2003, ostatní plocha, v k.ú. a obci Jaroměř 
Cena:   54 600,-- Kč (průměrná cena 109,60 Kč/ m2) 
Náklady spojené s převodem: 
Vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí 
prodávající. 
Omezení vlastnických práv:  
Zřízení věcného břemene podle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
12/1038/2003 ze dne 22.10.2003 
 
2. změnu přílohy č.1. Zřizovací listiny č.j.4901/3-Z/2001 v souladu s bodem I.1. 
 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu na prodej pozemku p.p.č. 1356/5 dle bodu I.1 tohoto 
usnesení. 

2) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 



 23

zajistit provedení změny přílohy č. 1 zřizovací listiny č.j. 4901/3-Z/2001 dle bodu 
 

V usnesení 23/662/2003  ze dne 6. 11. 2003 došlo přepisem k chybě -  zahrada o výměře      
47 m2  ( správně má být 147 m2). 
Opravený text předmětného usnesení zní : 
 
USNESENÍ č.23/662/2003 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) bezúplatný převod 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správa:        Hvězdárna v Úpici 
Pozemek:     p. p. č. 1206/2 zahrada o výměře 147 m2  k. ú. Úpice 
 

b) stanovisko 
k bezúplatnému převodu pozemku od ČR-PF ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje – znění: „Požadovaný pozemek dle bodu I. a) je 
nezbytný pro  činnosti a plnění úkolů  této příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje“. 

 
II.     u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. a) tohoto usnesení a předložit schválené závazné 
stanovisko Zastupitelstva kraje dle bodu I. b) Pozemkovému fondu ČR 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


